CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI - CNPJ nº 32.953.789/0001-91 (item 4), no valor de R$ 17.138,00;
4. ARCANJO TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA - CNPJ nº 04.505.760/0002-92 (item 5), no valor de

R$ 33.400,00.

 
A despesa total decorrente da presente contratação é de R$ 127.438,00 (cento e vinte e sete mil, quatrocentos e trinta e oito

reais).
 
Acolho, pelos seus próprios fundamentos, o Parecer da Assessoria Jurídica da Diretoria, que passa a integrar esta decisão,

e  mantenho a adjudicação  do objeto da licitação às referidas empresas, uma vez que apresentaram propostas que melhor atendem aos

[...]

Procedimento Licitatório nº 35/2022, na modalidade Pregão Eletrônico,   tendo por objeto a aquisição de material permanente para este
Regional, tempo em que mantenho a adjudicação efetuada pelo Pregoeiro quanto ao item vencido pela empresa abaixo relacionada:

 
- ASSUNÇÃO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA. - CNPJ nº 45.538.349/0001-10 (item 1 - webcam 720p), ao valor total de

R$8.543,00 (oito mil, quinhentos e quarenta e três reais), para cem unidades.
 
A despesa total decorrente da licitação, considerando a anterior adjudicação/homologação dos itens 2 a 5, o cancelamento do

item 6 e a adjudicação do item 1 ora homologada, é de R$ 135.981,00 (cento e trinta e cinco mil, novecentos e oitenta e um reais).
 
Publique-se. Cumpra-se.

      

Desembargador ERIVAN LOPES

Presidente do TRE-PI

Em 11 de novembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Erivan José da Silva Lopes, Presidente, em 16/11/2022, às 17:34, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.